
                          PLÁNOVANÉ AKCE NA ZÁŘÍ  

3. 9. 2016 NOC NA KARLŠTEJNĚ „NA VÝLETIŠTI“  

TENISOVÝ TURNAJ SMÍŠENÝCH DVOJIC 
ŽUPNÍ PŘEBOR VE STOLNÍM TENISE 

28. 9. 2016 ŠPALCYKLOBOJ cyklistický víceboj na střelnici 
                             
            

 

                    

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[Tady můžete citovat svůj zdroj.] 

07/2016 



STAROSTA OBCE INFORMUJE 
 

Oprava kapličky Jáneček 

Na rozcestí ulic Kuřimská a U Jánečka stojí kaplička 
se sochou sv. Jana Nepomuckého, postavená v roce 
1856 Michalem Helánem. Letos je tomu tedy 160 let, 
kdy byly položeny základy této historické sakrální 
stavby. Kaple není kulturní památkou, ale je pěknou 
dominantou při frekventované silnici. Obec se vrací 
k opravě kapličky znovu po dvaceti létech. Kaple je 
poškozena nejen povětrnostními vlivy. Před několika 
roky do ní narazilo osobní auto a v loňském roce řidič 
kamiónu při otáčení značně poškodil okolí kaple. 

V současné době probíhající oprava řeší i statické 
zabezpečení objektu, neboť bezprostřední blízkost 
silnice a vibrace z provozu motorových vozidel neblaze 
působí na statiku stavby.  

Podle zpracovaného návrhu statika byly na dvě etapy 
odkopány po celém obvodu základy kaple a z 
železobetonu proveden zpevňovací prstenec, který 
základy obepíná a zabraňuje též sedání objektu. Při 
vlastní opravě zastřešení a fasády kaple je nutno 
dořešit některé detaily tak, aby dešťové vody co 
nejméně tekly po upraveném zdivu. Požádali jsme tedy 
Ing. arch. Alfreda Knoppa o pomoc a spolupráci při 
řešení provedení průčelí kaple (tympanonu) a střechy kaple. Součástí této poměrně 
rozsáhlé opravy kaple je též repase dveří. Bude nutno vyrobit novou zárubeň a opravit 
dveřní křídla. Předpokládáme dokončení opravy kapličky Jáneček v měsíci září t.r. 

 

Provoz Obecního úřadu Moravské Knínice v době letních prázdnin 

Úřední hodiny na obecním úřadě od 4. července do 4. září 2016  

 

Pondělí  8:00 - 17:00 

Úterý  8:00 - 12:00 

Středa  8:00 - 17:00 

Čtvrtek  8:00 - 12:00 

Pátek 8:00 - 12:00 

 

Zákaz spalování rostlinných materiálů 

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v §16 odst. 4 povoluje v otevřeném ohništi 
spalovat jen suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami. To znamená, že 
SE MOKRÉ ROSTLINNÉ MATERIÁLY a ostatní odpad NESMÍ SPALOVAT VŮBEC. Je 
to zakázáno zákonem!!  



Na základě §16 odst. 5, výše uvedeného zákona může obec vyhláškou zakázat spalování 
suchého rostlinného materiálu v otevřeném ohništi za účelem jeho odstranění, pokud 
zajistí jiný způsob pro jeho odstranění.  

Obec Moravské Knínice vyhláškou č. 2/2015 zakázala spalování suchých rostlinných 
materiálů, protože jejich likvidace je zajištěna jinak.  

Občané mohou využít k odložení rostlinného odpadu kontejnery. Jejich umístění je 
uvedeno ve vyhlášce 1/2015. Do nich lze odkládat mokrý i suchý rostlinný materiál a 
DROBNÉ větve. 

Ostatní větší větve či kmeny lze štěpkovat. Systém je rovněž popsán ve vyhlášce 1/2015. 

Spalovat suché dřevo na otevřeném ohništi pro opékání špekáčků či grilování samozřejmě 
vyhláška nezakazuje. 

Všechny informace ohledně štěpkování i odstraňování jakýchkoliv odpadů se dozvíte na 
webových stránkách obce www.moravskekninice.cz nebo přímo na obecním úřadě. 

Tímto upozorňujeme občany či vlastníky nemovitostí v  obci, kteří i přes tento zákaz 
pravidelně spalují odpad na otevřeném ohništi či v kotli na tuhá paliva, že při porušení 
obecně závazné vyhlášky se postupuje podle § 46, odst. 2, zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích. Za tento přestupek lze uložit pokutu do 30 000 Kč a spolu s pokutou lze uložit 
i zákaz pobytu.  

 

Elektronická evidence tržeb 

Začínáme od 1. prosince! 

Koho se evidence týká?  Podnikajících fyzických a právnických osob. 

Které tržby se budou evidovat? 

Platby v hotovosti, platební kartou, šekem, směnkou, ale například i stravenkou, 
poukázkou nebo elektronickou peněženkou. Nebudou se evidovat platby  bankovním 
převodem. 

Kdy se začne evidovat? 

1. prosince 2016 (1. fáze) – ubytovací a stravovací služby 
1. března 2017 (2. fáze – maloobchod a velkoobchod 
1. března 2018 (3. fáze) – ostatní činnosti vyjma těch ve 4. fázi, (např. svobodná 
povolání, doprava, zemědělství 
1. června 2018 (4. fáze) – vybraná řemesla a výrobní činnosti  

Kde zjistit více? 

Přehledné a aktuální informace o evidenci tržeb včetně odpovědí na nejčastější dotazy 
naleznete na: www.etrzby.cz    

 

Neziskové organizace a evidence tržeb 

Evidenční povinnost bude vznikat vždy jen ve vztahu k vedlejší podnikatelské činnosti, 
nebude se týkat hlavní (nepodnikatelské) činnosti neziskové organizace.  

Poplatníci jsou povinni evidovat platby z podnikání, uskutečněné v hotovosti, platební 
kartou a jiným obdobným způsobem. U neziskových organizací tedy evidenci nebudou 
nikdy podléhat tržby z hlavní (nepodnikatelské) činnosti, bez ohledu na to, zda jsou nebo 
nejsou příjmy z této hlavní činnosti předmětem daně. 

http://www.moravskekninice.cz/
http://www.etrzby.cz/


U činnosti neziskových organizací je tedy nutné vždy zjistit, zda se jedná o podnikatelskou 
nebo nepodnikatelskou činnost. Podnikatelem je podle § 420 občanského zákoníku fyzická 
nebo právnická osoba, která samostatně vykonává, na vlastní účet a odpovědnost, 
výdělečnou činnost živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak 
soustavně za účelem dosažení zisku. Pokud činnost nebude naplňovat uvedené znaky 
podnikání, tržby související s touto činností poplatník evidovat nebude. 

Příspěvkové organizace jsou z evidenční povinnosti vyloučeny. Z evidenční povinnosti jsou 
dále vyloučeny i tržby z drobné vedlejší podnikatelské činnost veřejně prospěšných 
poplatníků. V případě, že si nezisková organizace není jistá charakterem své činnosti, 
může požádat správce daně o závazné posouzení. Tato žádost bude podléhat správnímu 
poplatku ve výši 1000 Kč a lze ji podat správci daně nejdříve 3 měsíce před zahájením 
evidence tržeb, tj. nejdříve 1. září 2016. 

 

Informace ke zveřejňování účetní závěrky  

Podle § 21a, zákona č. 536/1991 Sb., o 
účetnictví (dále jen „zákon“) mají povinnost 

účetní jednotky vyjmenované v § 1, odst. 2, 
zákona zveřejňovat účetní závěrku.  

Účetní jednotky vedou jednoduché nebo 
podvojné účetnictví – viz § 9 zákona.  

§ 21a zákona upřesňuje způsoby 
zveřejňování. Účetní závěrka může být 
zveřejněna buď samostatně, nebo jako 
součást výroční zprávy. U spolků probíhá 
zveřejnění účetní závěrky jejím založením 
do sbírky listin veřejného rejstříku. 
Vzhledem k tomu, že účetní závěrka není 
listina, která by dokládala návrh na zápis, 
změnu či výmaz některého údaje 

zapsaného ve veřejném rejstříku, je nutné ji 
dodat v elektronické podobě ve formátu 
PDF. Totéž platí i pro výroční zprávu. 
Přesné požadavky a postup, jak listinu do 
sbírky listin založit, je zveřejněn na 
stránkách Ministerstva spravedlnosti ČR: 

https://or.justice.cz/ias/ui/specifikaceSL   

Listiny určené k založení do Sbírky listin je 
nutné zasílat příslušnému rejstříkovému 
soudu podle místa zápisu osoby. U kterého 
rejstříkového soudu je osoba zapsána a 
vedena, zjistíte z výpisu z veřejného 
rejstříku.  

-fú-

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ A VOLBY DO SENÁTU 

Datum konání: 7. 10. 2016 - 15. 10. 2016  

Ve dnech 7. a 8. října 2016 se budou konat volby do zastupitelstev krajů. 

Ve dnech 7. a 8. října 2016 se budou konat volby do Senátu Parlamentu ČR I. kolo. 

Ve dnech 14. a 15. října 2016 se budou konat volby do Senátu Parlamentu ČR II. kolo. 

Kdo z občanů starších 18ti let by měl zájem v těchto dnech pracovat jako člen okrskové 
volební komise, přihlaste se na Obecním úřadě Moravské Knínice, osobně, telefonicky 
nebo e-mailem. Pracovní i platové podmínky budou sděleny obratem. 

 

Oznámení odběratelům vody 

Podle § 4 odst. (2) zákona č.274/2003 Sb. a podle vyhlášky č. 254/2004 Sb., kterou se 
stanoví požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, je 
společnost, VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. která v naší obci provozuje 
vodovodní řad, povinna mimo jiné provést kontrolu jakosti pitné vody rozborem vzorků vody 

https://or.justice.cz/ias/ui/specifikaceSL
https://ipo.antee.cz/user.php?id=185550&action=detail&oid=3534324&nid=534


přímo v nemovitostech u náhodně vybraných odběratelů vody. Způsob náhodného výběru 
je popsán v příslušné hygienické příloze provozního řádu vodovodu. 

Tuto činnost provádí VAS již dlouhodobě, ale pro lepší informovanost a také, aby se 
předešlo nedůvěře ze strany obyvatel obce, jsou dle Plánu kontroly kvality pitné vody 
prováděny odběry vzorků pitné vody ze sítě v obci. Metodou náhodného výběru jsou 
vybrána odběrová místa přímo v jednotlivých rodinných domech. Na tuto skutečnost 
upozorňujeme občany, aby byl pracovníkům VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, 
a.s. umožněn přístup do některé vybrané nemovitosti. Děkujeme za spolupráci při 
zajišťování kontroly zdravotní nezávadnosti dodávané pitné vody. Informace o kvalitě pitné 
vody v obci naleznete na webu obce www.moravskekninice.cz (odkaz v pravém sloupci). 

 

VÍTE ŽE ... 

letos uplynulo 650 let od postavení dominanty obce, 
kostela zasvěceného sv. Markétě?   

Byl postaven v roce 1366, později byl několikrát 
upravován ve stylu gotickém a barokním. 
V presbyteriu se dochovaly cenné nástěnné malby 
s figurálním a rostlinným ornamentem, které byly 
restaurovány v roce 1961. Kolem kostela stával 
hřbitov ohraničený kamennou dvoumetrovou zdí, na 
němž se pohřbívalo až do roku 1859. V letech 1558 
a 1681 byl kostel vypleněn Švédy a interiér byl úplně 
zničen. Při následné opravě byly setřeny některé 
gotické prvky (např. zazděna a změněna gotická okna). V roce 1760 dostal kostel varhany 
a v roce 1780 byl postaven nový oltář i s oltářním obrazem sv. Markéty od malíře Josefa 
Šichara z Brna. V roce 1885 byl kostel upraven v tehdy módním pseudogotickém slohu a 
byla přestavěna věž. Žalostný stav objektu si v roce 1925 vynutil další rekonstrukci. Když 
byly v roce 1959 odkryty malby za oltářem, vznikla domněnka, že jsou o 100 let starší, než 
uvádí vznik kostela. V roce 1967 se uskutečnila generální oprava střechy, v roce 1979 pak 
oprava kostelní věže. Poslední významnou změnou v kostele bylo nahrazení zděného 
oltáře z roku 1780 oltářem stolovým v roce 1987. 

Děkujeme paní Vlastě Večeřové za připomenutí výročí.  

- zdroj kniha Moravské Knínice, historie a současnost- 

 

Opravy v sokolovně pokračují 

V květnovém Zpravodaji jsme Vás 
informovali, jak pokračují opravy 

v budově sokolovny. Také jsme očekávali 
schvalování dotací na Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy, kde jsme měli 
zažádáno o dotaci 500 tisíc Kč. Bohužel, 
opět neúspěšně. Po dvou měsících je nyní 
dokončena výměna zbývajících oken a 
dveří v budově a opravena celá střecha. 
Byla odstraněna původní krytina, chemicky 
ošetřeny krovy, položeny fólie, nové latě, 

střešní krytina i oplechování. Dále 
pokračovaly dle plánu opravy interiéru, 
které zlepšují stávající, často neutěšený 
stav, a souvisejí také s plánovaným 
užíváním prostor mateřskou školou - v bytě 
byla položena dlažba v chodbičce a 
připravuje se ještě položení nové podlahy 
v kuchyňce. Zateplen je strop na schodišti. 
Potřeba nových šaten je řešena položením 
dlažby v chodbě a výměnou podlahy 
v šatně u hlavního vstupu. V přísálí byl 

http://www.moravskekninice.cz/


zavěšen nový sádrokartonový strop. V celé 
budově byly opraveny opadané omítky. 

Děkujeme všem – děvčatům, ženám (ale i 
mužům), kteří se zúčastnili předhodového 
úklidu. 

Hned po Markétských hodech, v pondělí 
19. 7., se uskutečnila další brigáda na 
vystěhování nábytku a ostatního zařízení 
před malováním – hodně nám pomohla 
hodová chasa. Následovat bude oprava již 
výše zmíněných podlah. A opět bude třeba 
uspořádat úklidovou brigádu, tak, aby se ve 
stanoveném termínu stihla do prostor v 1. 
poschodí nastěhovat mateřská školka. 
Děkujeme předem všem za účast na 
vyhlášených brigádách. 

Současně bude probíhat naplánovaná 
celková rekonstrukce místností výčepu - 
vybourání příček, nová elektroinstalace, 
vodoinstalace, odpady,…  

Děkujeme Ing. Josefu Simetingerovi a 
Jiřímu Hanákovi, kteří svůj volný čas 
věnují organizaci stavebních prací.  

Máme radost z toho, co se v poslední době 
(samozřejmě díky finanční podpoře obce) 
podařilo opravit, ale zároveň nás mrzí, když 
si na sociálních sítích přečteme nebo na 
vlastní uši slyšíme uštěpačné poznámky 
typu „nelez Sokolům do pr….“, „a za ten 
pronájem bych to příště Sokolům och….l“, z 
úst spoluobčanů, kteří sokolovnu také 

využívají při sportovních a kulturních 
akcích. 

Činnost TJ Sokol je postavena na 
dobrovolné a bezplatné práci členů, na 
ochotě, nezištnosti a také šikovnosti těch, 
bez nichž by se potřebné změny, či opravy 
neuskutečnily. Sokolovna má zásadní 
význam nejen pro tělocvičnou jednotu, ale 
také pro celou obec. Je jedinou budovou 
vhodnou ke shromažďování většího počtu 
lidí, a tedy ke konání kulturních a 
společenských akcí. K čemu by byly 
získané peníze bez ochotných 
spoluobčanů, členů i nečlenů Sokola, kteří 
jsou kdykoliv připraveni přiložit ruku k dílu.  

TJ Sokol v Moravských Knínicích je spolek 
otevřený všem zájemcům a podporuje 
zejména činnost dětí a mládeže, spolek, 
který ctí ideály, na nichž tělocvičná jednota 
v obci vznikla a díky nimž byla vybudována 
i místní sokolovna. Sokol ze všech spolků 
v obci nejvýrazněji posiluje obecní 
pospolitost a podílí se na rozvíjení 
občanského života. Je před námi ještě 
mnoho práce, aby se sokolovna opravila a 
zmodernizovala, a mohla ještě mnoho 
dalších let sloužit knínickým občanům. 
Děkujeme proto všem, kteří nás podporují – 
finančně, brigádnicky nebo „jen“ morálně. 
Díky tomu neztrácíme naději, že naše práce 
má smysl.                                                 

-výbor tj- 

 

Přerušení dodávky elektrické energie 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy bude přerušena v obci 
Moravské Knínice dodávka elektrické energie dne 10. 8. 2016 od 7:30 do 15:00 hodin 
Vypnutá oblast: bez napětí bude ul. Vinohradská.  
 

Pozvánka na MEMORIÁL MVDr. Vladislava Hanáka 

Myslivecký spolek Sychrov se sídlem v Moravských Knínicích pořádá v sobotu 20. srpna 
2016 na střelnici na Čihadle v Moravských Knínicích 20. ročník MEMORIÁLU MVDr. 
Vladislava Hanáka v brokové střelbě na vysoké věži.  

Trénink: pátek  19. srpna 2016   15:00,   

Závod:   sobota 20. srpna 2016       9:00  zahájení závodu 

Střílí se za každého počasí, položky jsou nepřenosné, prodej položek na 
zbrojní průkaz. Závod je dotován cenami, změny si vyhrazuje pořadatel, k 
dispozici náboje ráže 12. Občerstvení, myslivecká kuchyně. 





 

 

         

Červenec 2016   
 

 
Blížící se tábor v Uhřínově je slavnostním 
zakončením naší bohaté celoroční skautské činnosti. 
Za uplynulý rok jsme uspořádali mnoho zajímavých a 
prospěšných akcí – Ukliďme Česko, Georgův a 
Dědkův memoriál nebo Oslavy 25. výročí skautingu 
v Řečkovicích, kde byla předána vyznamenání 
bratrům Kačerovi a Karlovi. Dále jsme organizovali 
mnoho „menších“ akcí jako BANG! turnaj, výpravu na 
plavání nebo roznášení betlémského světla. 
Samozřejmostí je vedení schůzek a činnost 
jednotlivých družin, což je možné jen díky aktivitě 
našich rádců a patronů. 

 
Děkujeme za podporu od obce, rodičů a přátel. 

V minulém čísle došlo k omylu, instruktorem zdravovědy byla Pavlína Borková, tímto se 
omlouvám a ještě jednou děkuji                             AŠ. 

 

 
 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE NA TOMTO ČÍSLE PODÍLELI. 
Zpravodaj vydává Obec Moravské Knínice * ČERVENEC 2016 *  Ročník 24 *  Vychází 1x měsíčně * 

cena ZDARMA * náklad 320 ks  * Zpracování příspěvků: mkninice@volny.cz   

Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz .  

Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky.  

Uzávěrka listu SRPEN 2016 do 21.8.2016. 

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

